П Р О Т О К О Л заседания комиссии по организации конкурсного отбора муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, предоставления в 2020-2022 годах и расходования субсидий из областного бюджета местным бюджетам на создание и открытие детских технопарков «Кванториум» г. Екатеринбург
11 марта 2020 года
№ 1
Председательствовал:

Министерство образования и молодежной политики Свердловской области
Первый заместитель Министра образования и - Н.В. Журавлева молодежной политики Свердловской области, председатель комиссии
Присутствовали: Начальник отдела дополнительного образования, - С.Г. Карсканов летнего отдыха и сопровождения одаренных детей, заместитель председателя комиссии Главный специалист отдела дополнительного образования, летнего отдыха и сопровождения одаренных детей, секретарь комиссии Консультант бюджетного отдела

- А . С . Табола
- Г.Е. Мангаева Консультант отдела бухгалтерского учета и отчетности - О.А. Веселова Главный специалист отдела правового обеспечения системы образования - А .Л. Мальцев

О конкурсном отборе муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, для предоставления в 2020-2022 годах

субсидий из областного бюджета местным бюджетам на создание и открытие
детских технопарков «Кванториум» Принять к сведению информацию начальника отдела дополнительного образования, летнего отдыха и сопровождения одаренных детей С.Г. Карсканова о поступлении двух заявок муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, для участи в отборе муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области, для предоставления в 2020-2022 годах субсидий из областного бюджета местным бюджетам на создание и открытие детских технопарков «Кванториум» (городской округ Краснотурьинск и Березовский городской округ) и проведенной экспертизе полученных заявок.
Комиссия решила: Рассмотрев поступившие в Министерство образования и молодежной политики Свердловской области заявки муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, для участи в отборе муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, для предоставления в 2020-2022 годах субсидий из областного бюджета местным бюджетам на создание и открытие детских технопарков «Кванториум» (результаты экспертизы прилагаются), признать прошедшими отбор: на 2021 год - городской окрзт Краснотурьинск; на 2022 год - Березовский городской округ.

Первый заместитель Министра образования и молодежной политики Свердловской области, председатель комиссии Н.В. Журавлева
Начальник отдела дополнительного образования, летнего отдыха и сопровождения одаренных / детей, заместитель председателя комиссии /у Главный специалист отдела дополнительного образования, летнего отдыха и сопровождения одаренных детей, секретарь комиссии

С.Г. Карсканов
А . С . Табола

Главный специалист отдела правового обеспечения системы образования

Консультант бюджетного отдела Консультант отдела бухгалтерского учета и отчетности

ч
Экспертиза заявок муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на участие

в отборе муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на предоставление в 2020-2022 годах
субсидии из областного бюджета местным бюджетам на создание и открытие детских технопарков «Кванториум» Номер в Наименование Наличие заявки на Дата и время Наличие копии Наличие гарантийного Наличие Соответствие Результат экспертизы журнале муниципального участие в отборе представле утвержденной обязательства о концепции приложений к зажки приема образования, муниципальных ния заявки муниципальной направлении в текущем мероприятия в описанию заявок расположенного образований, (согласно программы финансовом году средств форме правового детского • на территории расположенных журналу (выписки из местного бюджета на акта технопарка Свердловской на территории приема муниципальной финансовое обеспечение муниципального «Кванториум» области Свердловской области. заявок) программы). расходных обязательств по образования. методическим • на предоставление содержащей обеспечению мероприятий утверждающего рекомендасубсидий из областного мероприятие по по созданию детских муниципального циям, бюджета местным созданию детских технопарков координатора. утвержденным бюджетам создание и технопарков «Кванториум», в целях комплекс мер распоряжением открытие детских «Кванториум» софинансирования («дорожную Министерства технопарков которых предоставляется карту») по просвещения «Кванториум» (далее - субсидия, 0 наличии в созданию и Российской заявка) за подписью местном бюджете функционирова Федерации главы (главы бюджетных ассигнований нию детских от 17.12.2019 администрации) на обеспечение технопарков № Р-139 муниципального деятельности детских «Кванториум», образования, технопарков описание расположенного на «Кванториум» создаваемого территории (операционные расходы), о детского Свердловской области. приведении площадок технопарка или уполномоченного им детских технопарков «Кванториум» лица «Кванториум» в соответствие с брендбуком,0 привлечении внебюджетных средств на реализацию мероприятия 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Городской округ Заявка от 13.02.2020 № 14.02.2020 Лостановление от "арантийное письмо от 1остановление Приложения Заявка и прилагаемые 1. Краснотурьинск 01-21/480 14.10 28.02.2020 № 165 13.02.2020 №01-21/481 Администрации соответствуют документы соответствуют (2021 год) Соответствует установленной форме ^мероприятие, средства местного бюджета, внебюджетные средства, показатель)

городского округа Краснотурьинск от 13.02.2020 № 115. Соответствует требованиям
методическим рекомендациям требованиям

2 Березовский Приложение к письму от 14.02.2020 "арантийное Приложения № 3,4 к Распоряжение Приложения Заявка и прилагаемые 2. городской округ 14.02.2020 № 721/03-02 15.10 письмо 0 письму от 14.02.2020 № Администрации соответствуют документы соответствуют (2022 год) Соответствует включении 721/03-02 Березовского методическим требованиям при установленной форме мероприятия в муниципальную программу до 20.04.2020 Лриложение к письму от 14.02.2020 № 721/03-02

городского округа от 13.02.2020 № 44 рекомендациям соблюдении гарантий по включению мероприятия в муниципальную программу до заключения соглашения с муниципальным образованием
Результаты экспертизы заявок муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на участие

в отборе муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на предоставление в 2020-2022 годах
субсидии из областного бюджета местным бюджетам на создание и открытие детских технопарков «Кванториум»

Ф И О , должность члена комисии Замечания Дата, подпись С . Г . Карсканов, начальник отдела
дополнительного образования,
летнего отдыха и сопровождения
одаренных детей
О.А. Веселова, консультант отдела
бухгалтерского здхета и отчетности •

Г . Е . Мангаева, консультант
бюджетного отдела

А . Л . Мальцев, главный специалист
отдела правового обеспечения
системы образования 1